Dys ist gesehen und dirre brif gegebin an sencte Jacobis tage 
apoštoly noch gotis gehurt dryczenhundirt jar yn dem virundrissigistyn 
jare, czu kegenwortik unse und unsir brudir mannyn hern Nycuschyn 
burkerevyn, herrn Henriche von Goryn, Henriche von Heynchyn. Ja- 30 
cusche von Ploczk, Nykil von Kotvycz, herrn Hankin pherrer czu War- 
tinberg. Der brif ist gegebyn von unsyn schriber Hannuzc Grellyn in 
der stat czu der Stynow an dem vorgenante tage.

©r. fierg. im <5tabtardj. 31t Otogau. Siegel' jetjt feljeub, bgí. iitbcß SOÍimsberg I, 209.

16. Vertrag jtvifdjen hem Sofjamt, §errn von (Steinau, unb bem 35 
Äönig Sodann mit beffen So^ne äliarfgraf ftarl um grauftabt unb anberc 

Sbeftisungen bcê .fterjogê. 1335 guni 7.
1335 Nos Johannes dei gracia duxSlcsie et dominus Stina vie presentibus 

3uni 7. publice recognoscimus et fatemur, quod nos cum magnifiée et excellenti 
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principe domino nostro Joanne rege Boemie et cum inclito domino Carolo 
primogenito dicti domini regis marchione Moravie convenimus amica- 
biliter et super singulas causas concordavimus in hunc moduml, vide- 
licet quod ipsi civitatem Vrowenstat et districtum cum omnibus suis 
nobilibus burgensibus et iuribus dominio opidis castris vasallis et per
tinenciis, quibus ea prius possidebamus et qui duci Conrado fratri nostro 
homagium prestiterunt, ab eodem fratre nostro tenentur iterato disbrigare 
et hoc facere infra Eine et festům sancti Michaelis proxime affuturum. 
Et quando ipsi rex ac marchio Moravie predictam civitatem Vrowenstat 
cum pertinenciis suis predictis ab homagio facto ut dictum est nobis dis- 
brigaverint et eam potestati nostre assignaverint neenon quadringentas 
inarcas Polonicalis ponderis XLVIII grosses pro marca qualibet com- 
putando infra hinc et dictum festům sancti Michaelis nobis satisfecerint, 
tune nos statím prefato domino régi Boemie heredibus et successoribus 
suis ordinabimus et faciemus et effectualiter procurabimus fieri homa
gium et fidelitatis iuramentum perpetuo per vasallos et burgenses civi- 
tatum Stinavia .1) Vrowenstat Gora Lobyn Lynda Polkewitz Golowan1, 
cum castris et pertinenciis universis et ab’os incolas terrarum nostraruin 
universos, et predicta homagia seu fidelitatis iuramenta ipse rex Boemie 
heredes et successores sui pro se perpetuo debebunt retinere tali adiecta 
eondicione, quod frater dux Henricus Saganensis et sui heredes iustam 
ipsorum portionem post mortem meam in predictis terris nostris expec- 
tabunt, cxceptis dumtaxat Frawenstat et Lubin civitatibus cum universis 
districtibus et dominio ipsarum, que dieto domino nostro régi heredibus 
et successoribus suis absolute et libéré remanebunt. Postquam autem 
vasalli honiines et burgenses prefati fidelitatis homagium seu iuramen- 
tum dieto régi et suis heredibus fecerint. extunc statím ipse dominus rex 
et sui heredes omnes predictos vasallos burgenses seu homines vel in
colas ad nos remitiere debenteisdem precipere et mandare, ut nobis 
prompte obediant pareant et intendant tanquam ipsorum domino iusto 
temporibus vite nostre. nec a nobis unquam recedere seu deviare propter 
aliquain causam, quam ipse dominus rex aut sui heredes nobis adinvenire 

1} Sefst ©letnou, grauftobt, ©itérait, Silben, 'poltaiß. Unter Linda ift bos bidit 
bet Síeuftabtel gelegene Sinbait jit »erfletyeit. Sn einer Urï. l'ont 25. 1336 int Lib.
Nig. Glog. I, 49 ffjridtt .tjerjog Socanu de districtibus suis Stynaviensi Gorensi et 
Polkowicensi sivé eciatn Novae civitatis Linda nnb and) bie unten folgenbe Urtunbe 
rent 27. ílug. 1337 crU'äipit bie Nova civitas Linda. Ser Staňte ging ffjäter auf baž 
©orf Sinbait über, li’äljrettb bic Stabt ciitfadj als Nova civitas bqeidmet Ivurbc, fo 5. 5?. 
fd;ott 1361 Stpril 23, n’äljreub 1342 Sttni 2 noch ber SluSbrud Linde allein toorlommt 
uub 1347 (September 11 bie lateinif^e Überlegung Tylia. ©a-3 bort and; ptlebt genannte 
Cabena jetst Silben ift ivolj and; Ijicr unter Colowan 311 fttdfen.

2) Sorlage debet.
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possent modo quovis. Promisimus eciam firmiter et tenemur dieto do
mino régi et suis lieredibus, quod prêtâtes vasallos hommes et burgenses 
circa ipsorum iura debeamus favorabiliter conservare. Preterea dictas 
dominus rex pro se et lieredibus suis nobis sincere promisit, quod pro 
possessionibus nostris seu terris nunquam laborabit sed pocius easdem 5 
terras nostras a violenciis et iniuriis quorumcunqne vite nostre tempori- 
bus tenebitur magnifiée defendere et tueri. Insuper si aliqui nobiles 
burgenses aut ineole terrarum nostrarum homagium et fidelitatis iura- 
mentum dieto domino régi Boemie aut lieredibus suis facere rennuerent 
aut ipso prestito homagio nobis obedire nec promittere iterato nollent. 10 
extunc ipse rex Boemie aut heredes sui et nos eosdem renitentes seu 
rebelles vi compellere tenebimur ad predictam homagii fidelitatem dieto 
domino régi et obedienciam nobis faciendam. Et si nos predictam civi- 
tatem Lubyn infra quadrienninm continuum exsolvere potuerimus. in 
huiusmodi exsolucione subsidium ipse rex tercium denarium nobis dare 15 
tenetur. Si autem ipse rex aut sui heredes ipsam prius exsolverent. 
extunc datis sibi per nos duabus partibus civitatem eandem nobis tene- 
buntur assignare, ita tarnen quod ipsa semper civitas Lubin cum castro et 
territorio suo post nostrum obitum ad eundem regem Boemie et heredes 
snos esse debebit illico et libéré devoluta. Deinde ipse rex denuo per 20 
literas suas tractatus pridem in Wratislavia nobiscum habites ratificare 
tenebitur prêter Lubyn et quingentas marca s ponderis et numeri pre- 
dictorum, de quibus ipse rex et heredes sui soluti erunt et liberi, ex eo 
quod predictus noster frater dux Henricus Saganensis et heredes sui 
successionis in media parte terrarum nostrarum pront superius expri- 25 
mitur respectum obtinebunt. Proraittinius eciam omnia et singula pre- 
dicta bona fidc loco prestiti corporaliter iuramenti enstodire attendere et 
infra bine et festům beati Martini proxime affuturum observare et ef- 
fectualiter adiniplere nec contra ea venire vel facere per nos alium vel 
alios de iure consuetudine vel de facto, alioquin prefate terre nostre ipso 30 
facto ad dictum dominům regem et heredes sucs debebunt esse devolute, 
de quibus terris nostris ipse rex aut heredes sui se tune intromittere po- 
terunt et debebunt recusacione contradicione et impedimentis cessantibus 
quibuscunque, renunciantes in his omnibus et singulis supradictis ex- 
cepcioni doli mali, in factum accioni, bénéficie restitucionis in integrum. 35 
constitucioni consuetudini literis et indulgenciis apostolicis imperialibus 
vel a Konianorum regibus impetratis vel impetrandis, vel omni alii tam 
iuris canonici quam civilis auxilio, per quod nobis suffragium ac dieto 
domino régi et lieredibus suis prciudicium posset quomodolibet generari.
In quorum testimonium et fidem presentes scribi fecimus et sigillo nostro 40 
or dinavimus communiri.
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Actum et datum Präge anno domini jicccxxxv septimo die Junii.
2111-3 .v>bj. 28 frei, Sreël. Stabtantytl'ê n. 210, bie ben heften Sej't bietet. Statt 

bet fonft in bet' Sieget gegebenen Überfctyrift getyt veralt bie 9lotij: Ista est duci Henrico 
Saganensi restituta. ©atyer erhärt ficty and; baS fjetylen bei Originals im bötymifttycn 

5 tonarötyite, ba-5 jetyt im Sßiener §. Ç. n. St. --Sirttyiv befinbtid? ift. Sn biefet Vaitb- 
fttyrift batirt bie Urfitnbe trie bei Ludewig Reil. 5, 550, Lünig Cod. d Germ. I, 1039 
unb Dobner Montrai. IV, 293 aus bcm Satyre 1330. íliittig St'tyann ti’ar ireber 1330 
notty 1335 in 'frag, aber 1335 tvar wcnigftenS SJtarfgraf Sari bort anrrefenb unb bereits! 
in einem Sliter unb in ber 'Stellung, um eilten fotctyen Vertrag im Stamen feines SSatcrS 

10 fttyließen 511 tonnen, ©agegen 1330 n?ar er erft im 16. Scbenšjabre unb Irenigftenś im 
Sinfang bei Sommers fittyer bei feinem Sätet in fujentburg, ber mit großen 'planen im 
Siibett befttyäftigt mar, bie ityn bann nach Stalien fütyrten. ©atyer ift ipeiiel’S Sluefütyrung 
in SKitttycilnngen einer 'ßrivatgeleilfttyaft in Sötynten — ber fpäteren Söbmiictyen (Scîcïïittyaft 

ber Sßiffenftfiaften, IV, 75 ff. . baß bie Urfitnbe in’S Satyr 1335 geböte, ju attestieren, n'ie 
15 bteS autty fttyon im Cod. dipl. Morav. VII, 61 geittyetycit ift. greiiitty läge am nädjften 

ben Sluâjaïl einer VII cor septimo anptnetymen, allein 1337 im Suni trat Sari mit 
feinem 'fater jerfalten unb vom £>t'fe flüctytig.

17. .fier^og Jobami bon êdfkften unb fSeiT von Steinau öerpdftet auf 
Nié Sanb 'Steinau gegen Erwerbung bcě Sanbeê ©iogau auf Seben^eit.

20 1336 Januar 29.
Tn nomine domini amen. Nos Johannes dei gracia dux Slesie et 1336 

dominus Stynavie memorie commendantes ad universorum notieiam tarn ~'an- 29 
presentis quam future etatis cupimus tenore presencium pervenire, quod 
provida et matura deliberacione et consilio nostro et fidelium nostrorum 

25 prehabitis ac libera et bona voluntate, non coacti, non compulsi, nulla 
fraude inducti sou dolo aliquo circumventi. pure libere sponte et irre- 
voeabiliter inter vivos commoditatem seu utilitatem nostram non modicam 
considérantes, ob singularis et ingentis favoris et dileccionis affectum, 
quem ad niaguifieum et excellentissinnmi principem dominum Jobannem 

30 dei gracia Boemie regem ac comitem Lucemburgcnsem dominum nostrum 
carissimum semper gessimus et gerinius. et potissime ex eo quod idem 
dominus noster rex Boemie civitatem et terrain suam Glogovie cum om
nibus et singulis juribus honoribus dominio pertiuenciis et appendiis 
utilitatibus et fructibus et obvcncionibus qnibuscunqne ad eam pertinen-